1971-1980 144 17,2 8097 17,5

46

1 2 3 4 5
1981-1990 61 7,2 5201 11,2
1991-1996 13 1,5 1488 3,2

Źródło: Powszechny Spis Rolny 1996 r. U.S. Białystok 1997 r.

W gminie Czyże udział mieszkań ludności rolniczej wybudowanych
przed 1944 r., a więc najstarszych jest mniejszy niż średnio we wsiach byłego
województwa białostockiego oraz mniejszy w zasobach najmłodszych,
wybudowanych po 1980 r.

Jedynie większy niż w województwie jest udział zasobów
mieszkaniowych wybudowanych w latach 1945 - 1970. Świadczy to, iż w tym
okresie w gminie był większy ruch budowlany niż we wsiach byłego woj.
białostockiego.

Wyposażenie mieszkań w instalacje sanitarne i inne urządzenia
komunalne stanowi jeden z podstawowych elementów jakości zasobów
mieszkaniowych.

Sytuację w gminie w tym zakresie można ocenić na podstawie
Powszechnego Spisu Rolnego z 1996 r, przedstawiającego stan wyposażenia
mieszkań rolników indywidualnych.

Wyposażenie indywidualnych gospodarstw rolnych
w podstawowe urządzenia komunalne w gminie Czyże

na tle byłego województwa białostockiego

Tabela 28

Urządzenia
komunalne

Byłe woj. białostockie Gmina Czyże
ogółem w tym wsie Razem %

 Razem

%  Razem %
1 2 3 4 5 6 7

Liczba  gospodarstw  rolnych
(łącznie z działkami rolnymi)

66805 100,0 56240 100,0 989 100,0

W tym posiadające:
a) wodociąg sieciowy

26266 39,3 22570 40,1 429 43,4

b) wodociąg zagrodowy 8924 13,4 8098 14,4 119 12,0
c) kanalizację sieciową 1142 1,7 450 0,8 - -
d)kanalizację do dołu
gnilnego

25536 38,2 22121 39,3 408 41,3

e) sieć elektryczną 380 V 39023 58,4 35145 62,5 629 63,6
f) korzystający z gazu z butli 26383 39,5 22532 40,1 405 41,0
g) posiadający telefon 12781 19,1 10389 18,5 180 18,2

Źródło: Powszechny Spis Rolny 1996 r. U.S. w Białymstoku 1997 r.
Obliczenia  własne.

47

Z powyższych danych wynika, że mieszkania ludności rolniczej w gminie
Czyże są nieznacznie lepiej wyposażone niż średnio we wsiach byłego
województwa białostockiego z wyjątkiem wyposażenia w wodociąg zagrodowy,
kanalizacją sieciową i telefony.

3.2.1.5. Ruch budowlany

Na terenie gminy istnieje niewielki ruch budowlany w zakresie budownictwa

mieszkaniowego.
W latach 1995 - 1998 (do czerwca) wydano następującą ilość decyzji w zakresie
realizacji zabudowy zagrodowej:

Tabela 29
Lata Decyzje o warunkach